
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021. Contém 08 (oito) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

José Tota Soares Figueiredo 

Antônio Gomes dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Soares 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Vilmar Ferreira Campos 
Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Fragoso Soares. Marques 
Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 
Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Portaria nº 001/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora,  LINA CELIA RODRIGUES 

DAVI, portadora  do  CPF: 033.647.114-96 e  RG: 2.123.734 

SSP/PB, para o cargo de DIRETORA  da PRÉ-ESCOLA/CRECHE 

FAGNER MORAIS MONTEIRO,  lotado(a), na Secretária 

Municipal de Educação do Município de  Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº002/2021.  

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, MARIA ISABEL SOARES DA 

ROCHA SANTOS, portador (a) do CPF: 053.602.584-38 e RG: 

2.498.344 SSP/PB, para o cargo de DIRETORA ESCOLAR 

ADJUNTA da PRÉ-ESCOLA/CRECHE FAGNER MORAIS 

MONTEIRO,  lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Mãe D’água-PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 003/2021.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 

Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei Orgânica 

do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º -NOMEAR, o cidadão,  WESLEY MOURA 

RIBEIRO, portador(a)  do  CPF: 074.742.174-90  e RG: 3.021.750 

SSP/PB,  para o cargo de  SECRETÁRIO EXECUTIVO DE 

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE, 

com lotação na Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Meio 

Ambiente do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

Cumpra-se e publique. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 08 (oito) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 004/2021.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 

Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei Orgânica 

do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º -NOMEAR, o servidor,  VILMAR FERREIRA 

CAMPOS, portador(a)  do  CPF: 805.511.144-87 e RG: 256515785 

SSP/SP,  para o cargo de  SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, 

ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE, com lotação na 

Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente do 

Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 005/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor, CLAUDENOR DE 

OLIVEIRA SANTANA,  portador do  CPF: 603.728.774-00 e RG: 

1.242.718 SSP/PB, para o cargo de SECRETÁRIO DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO, lotado na Secretaria  Municipal  

de  Planejamento e Gestão do Município de Mãe D’água - PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 006/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor, NORMANDO DE 

LUCENA SOARES,  portador do  CPF: 457.328.414-15 e RG: 

1.054.290 SSP/PB, para o cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO 

DE CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURISMO,  lotado(a) 

na Secretaria  Municipal de Cultura, Desporto, Lazer e Turismo do 

Município de Mãe D’água PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 007/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 08 (oito) páginas 
 

 
 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor, JOSÉ ELINALDO DA 

SILVA OLIVEIRA,  portador do  CPF: 076.263.154-64 e RG: 

3.333.762 SSP/PB, para o cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO 

DE INFRAESTRUTURA, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura do Município de Mãe D’água PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 008/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR, o Servidor, GUSTAVO MENDES 

DA SILVA NETTO, portador(a)  do  CPF: 885.243.294-91 e  RG: 

1.619.136 SSP/PB para o cargo de SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, lotado(a) na Secretaria de Administração do 

Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

Portaria nº 009/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Servidora, MARIA DA GUIA DOS 

SANTOS, portadora  do  CPF: 033.652.454-48 e  RG: 60.3750.576 

SSP/SP para o cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA DE 

ADMINISTRAÇÃO, lotada na Secretaria de Administração do 

Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 010/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Servidora,  LÚCIA NUNES DA 

SILVA E SILVA, CPF: 784.703.664-91 e RG 256.604 SSP/PB, 

para o cargo de SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social do  Município 

de Mãe D’águaPB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 08 (oito) páginas 
 

 
 

 

 

4 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 011/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a servidora, RAFAELA GOMES 

DOS SANTOS, portadora  do  CPF: 106.628.854-22 e RG: 

3.333.313 SSP-PB,  para o cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Assistência Social do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 012/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Servidora,  SILVANIA SOARES 

DA SILVA, CPF: 805.511.144-87 e  RG: 3.333.762 SSP/PB, para o 

cargo de SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE PLANEJAMNETO 

E GESTÃO, lotado(a) na Secretaria Municipal de Planejamento e 

Gestão do Município de Mãe D’água PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 013/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Servidor,  INÁCIO MONTEIRO 

DE OLIVEIRA, portador do CPF: 441.393.144-00 e RG: 674.559 

SSP/PB, para o cargo de SECRETÁRIO DE FINANÇAS, lotado 

na Secretaria Municipal de Finanças  do Município de Mãe 

D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 014/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Servidor,  RIBAMAR LOPES 

VIANA, portador do CPF: 045.576.794-71 e  RG: 2.498.550 

SSP/PB, para o cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE 

FINANÇAS lotado na Secretaria Municipal de Finanças do 

Município de Mãe D’água PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 08 (oito) páginas 
 

 
 

 

 

5 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 015/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Servidora,  VANIA MARIA 

CAMPOS DE FRANCA, portadora do CPF: 337.970.134-34 e  

RG: 6.888.77 SSP/PB, para o cargo de SECRETÁRIA DE 

EDUCAÇÃO lotada na Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Mãe D’água PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 016/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Servidora,  ANA SUSANA 

SOARES DA ROCHA, portadora do CPF: 027.716.104-50 e  RG: 

21.325.41  SSP/PB, para o cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA 

DE EDUCAÇÃO lotada na Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Mãe D’água PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Portaria nº 017/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Servidora,  SANDRA DE 

LOURDES S P TEIXEIRA, portadora do CPF: 568.681.034-68 e  

RG: 148.481.63  SSP/MT, para o cargo de SECRETÁRIA DE 

SAÚDE lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Mãe D’água PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 018/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 08 (oito) páginas 
 

 
 

 

 

6 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Servidora, GLAUCIA DA SILVA 

LUSTOSA,  portadora do CPF: 046.574.574-11 e  RG. 2.852.978 

SSP/PB, para o cargo de SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  

SAÚDE, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde do Município 

de Mãe D’água PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 019/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Servidor, YTAPUAM NUNES 

LUCENA,  portador do CPF: 445.639.223-15 e RG: 170.209.389 

SSP/CE, para o cargo de CHEFE DE GABINETE, lotado no 

Gabinete do Prefeito do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

Portaria nº 020/2021 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Servidor, LUCIANO DE 

FIGUEIREDO  SÁ, portador do CPF:  001.191.374-61 e  RG 

1.766.270 SSP/PB, para o cargo de ASSESSOR JURÍDICO, 

lotado(a) na Assessoria Jurídica  do Município de Mãe D’águaPB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 04 

de janeiro de 2021. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

DECRETO N° 001/2021 

 

 

             O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE MÃE D’ÁGUA, 

Estado  da Paraíba, usando de suas atribuições contidas na Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água. 

              

              RESOLVE: 

 

              Art. 1º - DECRETAR, que em todas as repartições e 

órgãos da administração do Município de Mãe D’água, EXETO nas 

Unidades Escolares, obedecerá ao seguinte horário de 

funcionamento:   

 

 

 

MANHÃ TARDE 

SEGUNDA-FEIRA 08h às 12h 

 

13h às 17h 

TERÇA-FEIRA 08h às 12h 

 

13h às 17h 

QUARTA-FEIRA 08h às 12h 

 

13h às 17h 

QUINTA-FEIRA 08h às 12h 

 

13h às 17h 

SEXTA-FEIRA 

 

08h às 12h 

 

13h às 17h 

 

            Art. 2º - Esse Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de janeiro de 2021 

 Contém 08 (oito) páginas 
 

 
 

 

 

7 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

    

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água, Estado da Paraíba, em 04 de janeiro de 2021. 

 

 
 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 

 

PORTARIA PMMD/GP N. 021/2021 

 

 NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PARA 

RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS LICITAÇÕES, E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE MÃE DÁGUA ESTADO DA PARAÍBA, usando das 

atribuições e prerrogativas legais e tendo em vista o 

disposto no art.51 da Lei 8.666 de 21 de Janeiro de 1993,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  N O M E A R, a servidora, SILVANIA 

SOARES DA SILVA portadora do CPF: 008.183.024-61 e 

RG: 2.132.256 SSP/PB para exercer a função de Presidente 

da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e 

CLOVES MOURA RIBEIRO portador do CPF: 

545.034.344-20 e RG: 2.679.624 SSP/PB e MARIA 

ALBETÂNIA MARTINS, portadora do CPF: 

070.974.484-66 e RG: 3272788 SSP/PB para exercerem as 

funções de Membros da COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO, respondendo por todos os processos 

licitatórios realizados pelo Município, até ulterior 

deliberação. 

 

Art.2º. Fica Designada a Servidora  LUENDA 

AVELINO DE SOUSA BARROS portadora do CPF: 

053.884.894-42 e RG: 3.051.529 SSP/PB como suplente de 

qualquer Membro da Comissão e do Presidente da CPL. 

    

Art. 3º.  Revoga -se as disposições em contrário; 

 

Art. 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data da 

sua publicação 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Mãe D´água, Estado da Paraíba, 04 de janeiro 

de 2021.  

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA PMMD/GP N.022/2021 

  

NOMEIA COMISSÃO DE PREGÃO DE LICITAÇÃO, PARA 

RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS LICITAÇÕES, E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE MÃE DÁGUA ESTADO DA PARAÍBA, usando das 

atribuições e prerrogativas legais e tendo em vista o que 

consta da Lei federal nº.10.520  de 17 de Julho de 2002,

  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  N O M E A R, a servidora SILVANIA 

SOARES DA SILVA portadora do CPF: 008.183.024-61 e 

RG: 2.132.256 SSP/PB para exercer a função de Pregoeira 

da COMISSÃO DE PREGAO e CLOVES MOURA 

RIBEIRO portador do CPF: 545.034.344-20 e RG: 

2.679.624 SSP/PB e MARIA ALBETÂNIA MARTINS 

portadora do CPF: 070.974.484-66 e RG: 3.272.788 

SSP/PB, como equipe de apoio da COMISSÃO DE 

PREGÃO, respondendo por todos os processos licitatórios 

realizados pelo Município, até ulterior deliberação. 

 

Art.2º. Fica Designada a Servidora LUENDA 

AVELINO DE SOUSA BARROS portadora do CPF: 

053.884.894-42 e RG: 3.051.529 SSP/PB, como suplente 

de Pregoeira e de qualquer Membro da equipe de apoio. 

     

Art. 3º.  Revoga -se as disposições em contrário; 

 

Art. 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data da 

sua publicação 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Mãe D´água, Estado da Paraíba, 04 de janeiro 

de 2021. 

 

 
 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

